
Sluhy
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Brandýs nad Labem - Stará Boleslav GPS souřadnice: 50.192438N, 14.557682E

Nadmořská výška: 184 m n. m. První pís. zmínka: 1238 (786 let) Katastrální výměra: 456 ha

Počet obyvatel: 702 PSČ: 250 63

Adresa URL: www.sluhy.cz

Historie obce Sluhy
Vesnice patří k nejstarším v kraji. První písemná zmínka sice pochází až z roku 1238, ale je více než
jisté, že zde již minimálně několik desetiletí stál kostel sv. Vojtěcha, a kde je kostel je jistě i ves. Další
zprávy jsou řídké až do roku 1352, kdy začíná poněkud souvislejší řada majitelů, od nichž se
odvozovaly pozdější rytířské rody Cidlinských a Hubojedských ze Sluh. Tehdy byla také ve vsi
vybudována tvrz, poprvé doložená v deskovém zápisu z roku 1390. Dnes již po tvrzi není ani stopy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3963/sluhy/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 12:15:08


